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Høringsvar til Anbefalinger til en flerårig evidensbaseret alkoholpolitik 

 

PiSiu takker for at være høringspart til Anbefalinger til en flerårig evidensbaseret 

alkoholpolitik og takker ligeledes for at have været indbudt til den afholdte konference.  

 

Overordnet anser PiSiu ’Anbefalinger til en flerårig evidensbaseret alkoholpolitik’ som et 

velfunderet afsæt for at ændre på en national alkoholkultur. PiSiu har derfor kun enkelte 

bemærkninger til den fremsendte høring.  

 

Indsatsområde 4, anbefaling 16 

PiSiu finder det vigtigt at pointerer, at der ved udarbejdelse af oplysningskampagner skal 

sikres det nødvendige niveau af støtteforanstaltninger. Det er PiSius opfattelse, at 

oplysningskampagner som udgangspunkt ikke bør stå alene, men at disse skal udvikles i 

tæt sammenhæng og med øje for relevante støtteforanstaltninger, der er i stand til at 

gribe målgrupper for diverse kampagner efterfølgende. 

 

Generelt 

PiSiu henleder opmærksomheden på, at der i udkastet refereres til generel forebyggelse, 

særligt i et sundhedsfagligt perspektiv. Udkastet kan med fordel også mere direkte 

tilføjes og dermed skærpe opmærksomheden på, at anbefalingerne også kan gavne mere 

specifikt i et kriminalitetsforebyggende henseende.  

 

Endvidere er PiSiu af den opfattelse, at for at en anbefalingerne skal få reel indflydelse 

og ændre på en national alkoholkultur, er det helt centralt, at disse følges op af en 
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velfunderet og konkret handleplan, der kan sikre igangsættelse og udlevelse af 

anbefalingerne.  

 

Afslutningsvis ønsker PiSiu at gøre Departement for Sundhed opmærksom på, at PiSiu 

gerne står rådighed for eventuelle spørgsmål i forlængelse af det fremsendte 

høringssvar, såvel som rådet gerne bidrager med sparring og input til en eventuel 

kommende handleplan. Det er PiSius opfattelse, at rådet besidder en stor 

videnskapacitet, særligt inden for det kriminalitetsforebyggende område, som kan gavne 

det videre arbejde i en kommende flerårig evidensbaseret alkoholpolitik.  

 

 

Med venlig hilsen 

Line Søby Vestergaard 
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